## Уведомление

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ТОРГОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБОРОННОГО ЗАКАЗА" 117393, ГОРОД МОСКВА, ПРОФСОЮЗНАЯ УЛИЦА, ДОМ 78, СТРОЕНИЕ 1 noreply@astgoz.ru ΦΕΔΕΡΑΛЬΗΟΕ ΓΟΟΥΔΑΡΟΤΒΕΗΗΟΕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ВНЕВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ" 300012, Тульская область, город Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11 uvo\_to@mail.ru Общество с ограниченной ответственностью "АВТОМЕД" 300000, Тульская область, г Тула, ул Колетвинова, д. 6, помещ. 44, 1 этаж avtomed2015@mail.ru

Тульское УФАС России уведомляет, что обращения Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Тульской области (далее – Заказчик) (вх. № 1912/23, 1911/23, 1910/23 от 09.03.2023) о размещении информации об обществе с ограниченной ответственностью «АВТОМЕД» (далее – Общество) (ИНН 7107108480; 300000, Тульская область. г. Тула, ул. Колетвинова, д.б, помещ. 44, 1 эт.) в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по причине уклонения от заключения контрактов по итогам закупок на оказание услуг по прохождению предрейсового медицинского осмотра водителей в г. Ясногорск (закупка № 0166100005523000002), на оказание услуг по прохождению предрейсового медицинского осмотра водителей в г. Киреевск (закупка № 0166100005523000003), на оказание услуг по прохождению предрейсового медицинского осмотра водителей в г. Суворов (закупка № 0166100005523000004) приняты к рассмотрению Тульским УФАС России.

Заседание комиссии Тульского УФАС России по рассмотрению дел № 071/10/104-267/2023 - № 071/10/104-269/2023 по указанным обращениям состоится 15.03.2023 в 09 часов 30 минут (московского времени) по адресу: 300012, г. Тула, ул. Жаворонкова, д. 2.

На основании положений части 7 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), в соответствии с положениями части 28 статьи 99 Закона на заседание комиссии Тульского УФАС России по рассмотрению указанных дел необходимо представить относительно каждой закупки:

## Обществу, Заказчику, Оператору электронной площадки необходимо представить:

- все документы, составленные Заказчиком в ходе закупки, а также заявку на участие в закупке Общества в полном объеме;
- проект контракта, полученный Обществом от Заказчика;
- все имеющиеся протоколы разногласий (при наличии);
- ответы на протоколы разногласий Общества, полученные от Заказчика (при наличии);
- письменные объяснения причин неподписания Обществом контракта (с приложением подтверждающих документов);
- доверенность на представителя на участие в деле;
- иные документы по усмотрению сторон.

Документы необходимо направить на электронную почту to71@fas.gov.ru

В связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 16.03.2020 № 112 «О введении режима повышенной готовности» Тульское УФАС России считает возможным признать явку участников дела необязательной.

При принятии участником дела решения о рассмотрении такового без его участия просьба направить на адрес электронной почты Тульского УФАС России <a href="mailto:to71@fas.gov.ru">to71@fas.gov.ru</a> соответствующее ходатайство.

Кроме того Тульское УФАС России сообщает, что принять участие в рассмотрении дела возможно в дистанционном режиме, без очного участия сторон дела, в режиме видеоконференцсвязи посредством клиентского приложения TrueConf.